
MMHK/134337/2023/lO/Kna

DODATEK č. 1

č. zhotovitele:

č. objednatele: 2022/2007

Smluvní strany:

1, Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: Ing. Lukášem Řádkem, MBA, náměstkem primátorky
IČO: 002 60 810
DIČ: CZ 002 68 810

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s

Č. Účtu: 426511/0100
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

Ing, Míchal Jandlk- vedouc! investičního odboru
tel, 495 707 680;

e-mail: michal,jandik@mmlik.cz

Alena Knajflová - investiční technik
tel: 495 707 686;

e-mail: alena.knajflova@mmhk.cz
(dále jen „objednatel")

a

2. Zhotovitel; Magnalink, a.s.
Sídlo: Pražská třída 485/3, 500 04 Hradec Králové - Kukleny
Zastoupený: Ing. Michalem Drápalou, předsedou představenstva, a

Ing. Antonínem Dahkem, místopředsedou představenstva
IČO: 27547469
DIČ: CZ27547469
Spisová značka: B 2797 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
Bankovní spojení: Komerční banka

číslo účtu: 115-2369630247/0100

(dále jen „zhotovitel")

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodti na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo CES2022/2007
ze dne 14.11.2022 (dále též jen „smlouva"):

„Datové připojení Městské policie - HK“
i.

MMHK/134337/2023/lO/Kna

DODATEK č. 1

č. zhotovitele: 

č. objednatele: 2022/2007

Smluvní strany: 

1, Objednatel:

Sídlo:

Zastoupený:

IČO:

DIČ:

Statutární město Hradec Králové

Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

Ing. Lukášem Řádkem, MBA, náměstkem primátorky 

002 60 810 

CZ 002 68 810

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s

Č. Účtu: 426511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

Ing, Míchal Jandlk- vedouc! investičního odboru

tel, 495 707 680;

e-mail: michal,jandik@mmlik.cz 

Alena Knajflová - investiční technik

tel: 495 707 686;

e-mail: alena.knajflova@mmhk.cz

(dále jen „objednatel")

a

2. Zhotovitel;
Sídlo:
Zastoupený:

IČO:
DIČ:
Spisová značka: 
Bankovní spojení:

Magnalink, a.s.
Pražská třída 485/3, 500 04 Hradec Králové - Kukleny 
Ing. Michalem Drápalou, předsedou představenstva, a 
Ing. Antonínem Dahkem, místopředsedou představenstva 
27547469 
CZ27547469
B 2797 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
Komerční banka
číslo účtu: 115-2369630247/0100

(dále jen „zhotovitel")

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodti na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo CES2022/2007

ze dne 14.11.2022 (dále též jen „smlouva"):

„Datové připojení Městské policie - HK“
i.



Odůvodnění dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na realizaci změny závazku ze smlouvy, tj. na provedení těchto
vícepracl a nerealizaci méně prací:

ZL Č. 1 Zkrácení trasy
Osek v chodníku u Galerie moderního uměni:

Při hloubení rýh pro položení chráničky a optického kabelu v chodníku podél zdi Galerie moderního
uměni v ulici Úzká v Hradci Králové bylo zjištěno, že jsou pod dlažbou zbytky anglických dvorků
uzavřené betonovým krytem. Tento beton zasahuje místy až k obrubníkům, kde jsou v něm
uloženy silové kabely. Tento nikým nepředpokládaný stav vyvolal nutnost zkrácení trasy o 20 m a
posunutí předávacího bodu

Předávací bod bude v chodníku na křižovatce ulic Tomkova a Úzká. Trasa bude zkrácena
Méněpráce v důsledků této změny činí 73.100,- Kč bez DPH.

ZL č. 2 Propojení vstupu optického kabelu a serverovny,
V průběhu realizace díla objednatel v souladu s čl, V odst. 5 plsm. a) smlouvy požádal o realizaci
propojení vstupu optického kabelu ze sklepa do 1 patra budovy, kde se nachází serverovna.

Optický kabel bude protažen vnitřkem budovy MP až do 1 patra, do serverovny. Vícepráce
v důsledku této změny činí 44.350,- Kč bez DPH.

Změny dle tohoto odstavce jsou popsány ve změnových listech č, 1 a 2 a ve změnovém
položkovém rozpočtu, které tvoři přílohu tohoto dodatku. Shora popsané změny z nich jedna byla
nepředvídatelná a jedna byla vyvolána požadavkem objednatele měly rovněž za následek
prodloužení termínu dokončeni díla o 1 měsíc.

2. Vzhledem k tomu, že předmět díla byl zadán v souladu s čl. XVIII odst, 4 Směrnice Zastupitelstva
města Hradec Králové a primátora města Č. 1/2019, kterou se stanoví postup při zadávaní
veřejných zakázek (dále jen „směrnice"), posoudil objednatel změny realizované tímto dodatkem
podle směrnice. Objednatel konstatuje, že změny závazku dle tohoto dodatku jsou sjednávány v
souladu s čl. XIX odst. 2, a 3. této směrnice a jsou považovány za nepodstatné.

II.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany v důsledku shora uvedeného odůvodnění ruší odst, 1, článku IV, smlouvy „Doba a
místo plnění" a nahrazují jej takto:
„1 Termín zahájení realizace veřejné zakázky: bezodkladně po nabytí účinnosti této smlouvy o dílo
Termín dokončeni PD: max. do 40 dní od nabytí účinnosti tóto smlouvy
Termín předání staveniště. do 45 dni od nabytí účinnosti této smlouvy o dílo
Termín dokončení díla nejpozději
(včetně vyklizeni staveniště a předáni všech podkladů): do 4 měsíců od předáni staveniště "

2. Smluvní strany dále ruší odst, 1 v čl. V smlouvy „Cena za dílo" a nahrazují jej novým úplným
zněním takto:

„1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je stanovena dle oceněného položkového rozpočtu
a činí:

Cena bez DPH 322 775,00 Kč

DPH 21% 67 782,75 Kč

Cena celkem za dílo: 390 557,75 Kč
(slovy: třistadevadesáttisícpětsetpadesátsedm korun českých sodmdesátpět haléřů).

2

Odůvodnění dodatku
1. Smluvní strany se dohodly na realizaci změny závazku ze smlouvy, tj. na provedení těchto 

vícepracl a nerealizaci méně prací:

ZL Č. 1 Zkrácení trasy
Osek v chodníku u Galerie moderního uměni:

Při hloubení rýh pro položení chráničky a optického kabelu v chodníku podél zdi Galerie moderního 
uměni v ulici Úzká v Hradci Králové bylo zjištěno, že jsou pod dlažbou zbytky anglických dvorků 
uzavřené betonovým krytem. Tento beton zasahuje místy až k obrubníkům, kde jsou v něm 
uloženy silové kabely. Tento nikým nepředpokládaný stav vyvolal nutnost zkrácení trasy o 20 m a 
posunutí předávacího bodu

Předávací bod bude v chodníku na křižovatce ulic Tomkova a Úzká. Trasa bude zkrácena 
Méněpráce v důsledků této změny činí 73.100,- Kč bez DPH.

ZL č. 2 Propojení vstupu optického kabelu a serverovny,
V průběhu realizace díla objednatel v souladu s čl, V odst. 5 plsm. a) smlouvy požádal o realizaci 
propojení vstupu optického kabelu ze sklepa do 1 patra budovy, kde se nachází serverovna.

Optický kabel bude protažen vnitřkem budovy MP až do 1 patra, do serverovny. Vícepráce 
v důsledku této změny činí 44.350,- Kč bez DPH.

Změny dle tohoto odstavce jsou popsány ve změnových listech č, 1 a 2 a ve změnovém 
položkovém rozpočtu, které tvoři přílohu tohoto dodatku. Shora popsané změny z nich jedna byla 
nepředvídatelná a jedna byla vyvolána požadavkem objednatele měly rovněž za následek 
prodloužení termínu dokončeni díla o 1 měsíc.

2. Vzhledem k tomu, že předmět díla byl zadán v souladu s čl. XVIII odst, 4 Směrnice Zastupitelstva 
města Hradec Králové a primátora města Č. 1/2019, kterou se stanoví postup při zadávaní 
veřejných zakázek (dále jen „směrnice"), posoudil objednatel změny realizované tímto dodatkem 
podle směrnice. Objednatel konstatuje, že změny závazku dle tohoto dodatku jsou sjednávány v 
souladu s čl. XIX odst. 2, a 3. této směrnice a jsou považovány za nepodstatné.

II.

Předmět dodatku
1. Smluvní strany v důsledku shora uvedeného odůvodnění ruší odst, 1, článku IV, smlouvy „Doba a 

místo plnění" a nahrazují jej takto:

„1 Termín zahájení realizace veřejné zakázky: bezodkladně po nabytí účinnosti této smlouvy o dílo

max. do 40 dní od nabytí účinnosti tóto smlouvy 

do 45 dni od nabytí účinnosti této smlouvy o dílo

Termín dokončeni PD: 

Termín předání staveniště.

Termín dokončení díla nejpozději

(včetně vyklizeni staveniště a předáni všech podkladů): do 4 měsíců od předáni staveniště "

2. Smluvní strany dále ruší odst, 1 v čl. V smlouvy „Cena za dílo" a nahrazují jej novým úplným 
zněním takto:
„1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je stanovena dle oceněného položkového rozpočtu 
a činí:

Cena bez DPH 322 775,00 Kč

DPH 21% 67 782,75 Kč

Cena celkem za dílo: 390 557,75 Kč

(slovy: třistadevadesáttisícpětsetpadesátsedm korun českých sodmdesátpět haléřů).

2



Plátce DPH Statutární město Hradec Králové, jako příjemce plněni, které je předmětem tůto
smlouvy a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1

ledna 2015, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plněni nevystupuje jako osoba povinná k dani
a že přijaté plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty.
V důsledku těchto skutečnosti se u předmětného plněni nepoužije režim přeneseni daňové
povinnosti dle § 92e zákona o DPH, Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit
poskytovatel plněni."

3. Rekapitulace smluvní ceny:

vícepráce v Kč ménépráce v celkem v Kč bez celkem v Kč
bez DPI I Kč bez DPH DPH s DPH

Smlouva
o dílo 351.525,00 425.345,25

Dodatek č, 1 44.350,00 -73,100,00 -28.750,00 -34.787,50

Celkem 322.775,00 390.557,75

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Dodatek se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Hradec Králové ze dne 23.05.2023 číslo
usneseni RM/2023/682

3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňuji
prostřednictvím registru smluv.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené
platí obdobné i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejněni
v registru smluv.

6. Strany se dohodly, že se tento dodatek a vztahy z něho vyplývající řídi ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném zněni.

7. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobni údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č, 110/2019Sb,,
o zpracování osobních údajů.

8 Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí
s uveřejněním dodatku (vč. rnetadat) bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek

9. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašuji, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,

Československé armády 408/51, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810

3

Plátce DPH Statutární město Hradec Králové, jako příjemce plněni, které je předmětem tůto 
smlouvy a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1 
ledna 2015, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plněni nevystupuje jako osoba povinná k dani 
a že přijaté plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty.

V důsledku těchto skutečnosti se u předmětného plněni nepoužije režim přeneseni daňové 
povinnosti dle § 92e zákona o DPH, Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit 
poskytovatel plněni."

3. Rekapitulace smluvní ceny:

vícepráce v Kč 
bez DPI I

ménépráce v 
Kč bez DPH

celkem v Kč bez 
DPH

celkem v Kč 
s DPH

Smlouva 
o dílo 351.525,00 425.345,25

Dodatek č, 1 44.350,00 -73,100,00 -28.750,00 -34.787,50

Celkem 322.775,00 390.557,75

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Dodatek se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Hradec Králové ze dne 23.05.2023 číslo 
usneseni RM/2023/682

3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňuji 
prostřednictvím registru smluv.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené 
platí obdobné i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejněni 
v registru smluv.

6. Strany se dohodly, že se tento dodatek a vztahy z něho vyplývající řídi ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném zněni.

7. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobni údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn 
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č, 110/2019 Sb,, 
o zpracování osobních údajů.

8 Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí 
s uveřejněním dodatku (vč. rnetadat) bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek

9. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašuji, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,

Československé armády 408/51, 502 00 Hradec Králové 

IČO: 00268810

3



a

vymezeni předmětu dodatku:

cena:

datum uzavření dodatku:
považuji za správný, úplný a v tomto zněni plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona 
o registru smluv.

10. Dodatek je vyhotoven v čtyřech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž objednatel obdrží tři výtisky 
a zhotovitel jeden výtisky.

11.Smluvní strany prohlašuji, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou 
její význam, což stvrzuji svými podpisy.

DS; bebb2in

Magnalirtk, a.s.
Pražská třída 485/3, 500 04 Hradec Králové
IČO: 27547469
CZ27547469

  
 

  
 
   

      

Kukleny

Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na akci" Datové připojení Městské 
policie - HK" - vícepráce, méněpráce, změna ceny díla a termínu 
dokončeni

-28.750," Kč bez DPH; -34.787,50

datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

V Hradci Králové dne J3. u im

Ing. Michalem Drápalou, 

předsedou představenstva

13. 06. ?023
V   

zé objednatele 

Ing, Lukáš Řádek, MBA

náměstek primátorky

za zhotovitele 

Ing. Antonínem Dařikem, 

místopředsedou představenstva

  
 
 

   
     

  
   

    
     

   

Přílohy
Změnové listy č. 1 a 2 vč. změnového položkového rozpočtu


